
1  

 
  

 
                             Uffici provvisoriamente dislocati in Via Pio Selvini n. 23 - 21024 Biandronno (VA) 

 
 
Protocollo come da segnatura                                              Biandronno, 13 aprile 2023 

 
OGGETTO: Determina affidamento servizio per realizzazione progetto artistico - educativo presso 
la Scuola dell'Infanzia di Comabbio a.s. 2022/2023, mediante affidamento diretto ai sensi 
dell’art.36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016. CIG n° Z3A3AC3D1A 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il PTOF 2022-2025, in particolare le attività di Laboratorio rivolte agli alunni della Scuola 
dell'Infanzia "A. Garavaglia" di Comabbio; 

 
VISTA la scheda descrittiva del progetto "Laboratorio Artistico - Educativo - Di che Luna sei? .. 
alla scoperta delle emozioni " per l'a.s. 2022/2023 predisposta dalla docente responsabile 
dell'attività, per la cui realizzazione è previsto l'intervento di un esperto esterno in possesso di 
esperienza nel campo; 
 
VISTA la proposta progettuale presentata dalla Cooperativa Sociale "Bosco Verde" Onlus di 
Castello Cabiaglio (VA), operatore economico fornitore di esperti professionalmente qualificati 
per la realizzazione dell'attività richiesta dalla Scuola; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997,n. 59; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO il D.L.gs 50/2016 “Disposizione per l’attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 
e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture” e il Dlgs 56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al 
decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, in particolare l'art. 36, c. 2 , lett. a), secondo il quale le 
stazioni appaltanti procedono all’affidamento di forniture e servizi di importo inferiore a € 
40.000 mediante affidamento diretto anche senza la consultazione di due o più operatori 
economici; 
 
VISTO  il Regolamento d'Istituto per l'acquisizione di lavori, servizi e forniture, per contratti di  
sponsorizzazione ed il reclutamento degli esperti esterni, approvato con delibera del Consiglio 
d'Istituto n. 23 del 29/10/2019;  
 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio d'Istituto con delibera n° 51 del 
23/01/2023; 
 
ACQUISITO il DURC da cui risulta che la Cooperativa Sociale "Bosco Verde" Onlus è regolare nei     
confronti di INPS e INAIL; 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. LEVA” TRAVEDONA MONATE (VA) 

Largo Don Lorenzo Milani n. 20, 21028 Travedona Monate 
Tel. 0332/977461 – fax 0332/978360 – C.F. 83007110121 

e-mail  vaic83300l@istruzione.it -  posta certificata vaic83300l@pec.istruzione.it  
Codice meccanografico VAIC83300L - sito web www.ictravedonamonate.edu.it 

  
 

VAIC83300L - A90E351 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002775 - 13/04/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da ILVA MARIA COCCHETTI



2  

DETERMINA 

 

Art. 1 

le premesse su esposte fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 

di affidare alla Cooperativa Sociale "Bosco Verde" Onlus con sede legale in Via San Rocco 19, 

21030 Castello Cabiaglio (VA) C.F. n° 92028260120 e Partita IVA n° 03367620121, il servizio 

di collaborazione finalizzato alla realizzazione del progetto artistico - educativo " Di che luna 

sei? " presso la scuola dell'Infanzia "A. Garavaglia" di Comabbio nel periodo aprile - maggio 

2023, mediante la stipula di una Convenzione a scopo didattico. 

 

Art. 3 

di impegnare la spesa in conto competenza del Programma Annuale 2023 a carico della Voce di 
destinazione "P2-7 - Laboratori di arte, teatro, musica e storia scuola infanzia di Comabbio"  per 
un importo  di spesa di euro 700,00 (settecento/00) IVA compresa. 
 

Art. 4 

di dare atto che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari alle 
procedure di spesa riferite al presente atto è associato il seguente Codice Identificativo di Gara 
CIG n° Z3A3AC3D1A. 
 

Art. 5 

di assegnare il presente provvedimento al Direttore S.G.A. per la corretta esecuzione.  

 

Art. 6 

di pubblicare la presente determina sul sito web dell’Istituzione Scolastica 

http://www.ictravedonamonate.edu.it   all'Albo online e nell'area  Amministrazione Trasparente 

- sezione Bandi di gara e contratti. 

 

       
        LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
         Prof.ssa Ilva Maria Cocchetti  
                                                                                                                                                 Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

                                                                                                                                    dell’Amministrazione digitale e norme ad esso  connesse 

 

VAIC83300L - A90E351 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002775 - 13/04/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da ILVA MARIA COCCHETTI


		2023-04-13T13:06:27+0200
	ILVA MARIA COCCHETTI




